„ locis in Regno noftro nullo modo torneare prxfumatis fine licen-

„ tia noftra fpeciali.

,, Et
,
quia hac inftanti die Jovis , in Craftino Cinerum , fuper

„ liberatione Edwardi primogeniti noftri finalem volumus habere

„ traftatum, vobis iterato mandamus, firmiter injungentes
, quod,

„ omnibus aliis negotiis proctermiflis , fitis ad nos , die Jovis prx-

„ difta , nobifcum fuper hoc tradlaturi , & veftrum confilium im-

„ penfurij ne retardatio liberationis illius per moram & abfentiam

„ veftram, ad diem illum, vobis merito debeat , vel poffit impu-
„ tari^ quod nullatenus velle deberetis

:

„ Et hoc, ficut nos, & honorem noftrum & veftrum, ac com-
„ munem tranquilitatem Regni noftri , ac liberationem filii noftri

„ prxdidi, diligitis, nullo modo omittatis.

„ In cujus , &c.

„ Tefte Rege apud Weftm. 16 die Februarii.

„ Ter Regemy

„ yufticarium,

„ Epifiopum London. ^
„ Magijhunt Tliomam de Cantiltifo.

Hojpitia Ethvardi frimogeniti Rcgis aptid Wejlmonafter.

concejfa Jttnt Petro de Alontfort.

, TJ E X omnibus, &c. falutem.

_ „ Sciatis quod concelTimus dilefto & fideli noftro Petro
de Monteforti, quod habeat Hofpitium fuum de liberatione nos-

„ tra in domibus qux fijenint Edwardi de Weftm. apud Weftm.
„ Ita quod nuUus alius hofpitetur vel moretur ibidem ratione libe-

„ rationis fine licentia ipfius Petri.

„ In cujus &c.

„ Tefte Rege apud Wcftmon. 14 die Martii.

„ Fer Regem (§- totum Concilium.

* De ConduEln Johannis de Britannia.

„ D EX omnibus Ballivis, &c.
^^ „ Sciatis quod, de confjio Magnatum, qui funt de Con-

„ cilio noftro , fufcepimus in ialvum & fecurum conduftum nos-

„ trum dileftum filium noftrum Johannem
,
primogenitum Ducis

„ Britannix , in veniendo ad nos in Angliam , cum familia & re-

„ bus fuis, nobifcum morando , & inde ad partes fuas revertendo

:

„ Et ideo vobis mandamus quod eidem Johanni , in veniendo ad

„ nos in Angliam, cum familia & rebus fiiis, nobifcum morando,
„ & inde ad partes fuas revertendo , non inferatis , vel inferri per-

„ mittatis injuriam , moleftiam, dampnum, impedimentum feu gra-

„ vamen.

„ Et, fi forte contingat prxfetum Johannem aliquo impedimen-
„ to legitimo prxpediri

,
per quod in Angliam in propria perfona

„ fua venire non poffit, nos illis, quos pro ipfo in Angliam trans-

„ mittet
, condudum noftrum prxdidtum duximus conceden-

„ dum.

„ In cujus, 6cc.

„ Tcfte Rege apud Wcftmon. 15 die Martii.

„ O EX omnibus ballivis, &c.
^^ „ Sciatis quod fufcepimus in falvum & fecurum condudtum ^'f

„ noftrum Nuncios Regis Francix illuftns , ad nos in AngUam ve- '^"P"'^»-

„ nientes , nobifcum & cum Magnatibus Regni noftri locutu- ^"^ +9-

„ ros: «««.3.

„ Et ideo vobis mandamus quod eifdem Nunciis in veniendo in
^"' ^^'

„ Angliam , cum propria familia & rebus fuis , nobifcum moran- ^A^'"'
„ do, & inde ad partes fuas revertendo , non inferatis , vel inferri

„ permittaris injuriam, moleftiam , dampnum , impedimentuiri , aut

„ gravamen.

„ Et, ut fecurius ad nos in Angliam venire poflint, mittimus di-

„ ledtum & fidelem noftrum Nicholaum de Crioliis Militem &
„ Fratres

,
Johannem de Chanfy Templarium , & Ricardum dc

„ Maneton Hofpitalarem , ut ipfi omnes , duo vel unus eorum

,

„ qucm adelle contigerit, prxfatos Nuncios ad nos in Angliam fal-

„ vo & fecure conducant.

„ In cujus rei teftimonium has litteras noftras fieri fecimus pa-

„ tentes, Duraturas ufque ad Quindenam Pafchx proximo ventu-

„ ram.

„ Tefte Rege apud Weftmon. 15 die Martii.

De Concejjione Comitattts Ceftrix^ ^c. Simoni de Momeforti.

„ D EX omnibus, &c.
*^^ „ Cum per Cartam noftram dederimus & concefterimus R»^e

„ Simoni de Monteforti Comici Leiceftrix & Senefcallo Anglix captivo.

„ Comitatum, Caftra, & honorem Ccftrix, Caftrum & honorem Ann. D.
„ de Pecco, & Novum Caftrum fubtus Lymam , cum Villa & 1265.

„ omnibus pertinentiis eorumdem, habenda & tenenda iibi & hx- ^«.49.
„ redibus fuis de nobis & hxredibus noftris imperpetuum

,

H. 3

.

„ Nos , ei adhuc gratiam facere volentes in hac parte , damus & ?at. 49.
„ concedimus eidem Comiti & hxredibus fuis totum jus & cla- H. 3.».

„ mium
,
quod habuimus , vel hatiere potuimus in quibufcunquc 79.

„ terris, tenemenris, redditibus, feu rebus aliis ad Comitatum, ca-

„ ftra, honorem, & villam prxdidtam fpeftantibus;

„ Ita videlicet quod idem Comes, & nxredes fui, in Curia nos-

„ tra & hxredum noftrorum profequi poflunt & placitare nomine
„ noftro , vel hxredum noftromm , ad recuperadonem

, prxdifto-

„ rum juris & clamii noftri in prxmiffis, & ea omnia, & lingula,

„ qux fic recuperaverint, vel nobis adjudicata fuerint, habeant &
„ teneant liberc & quiete de nobis & hxredibus noftris impcrpe-

„ tuum , una cum Comitatu , Caftris , honore , & Villa lupra-

„ diiftis.

„ In cujus , &c.

y, Tefte Rege apud Wcftm. 20 die Martii.

* De Caftro de Montgomerj deliberando 'Johanni Extrmeo y * I.808.

uni ex complicibtts Simonis de Aionteforti.

„ D E X Adx, filio Philippi, Conftabulario Caftri fui de Mont- R^S'

„ '^\gomcry, falutem. captivo.

„ Qjm , de conlilio Mi^natum , aui funt de Confilio noftro, Ann. D.

„ vobis nuper mandaverimus quod Johanni Extraneo , cui nuper 1265.

„ commifimus cuftodiendum ad beneplacitum noftrum , Uberarc- ^"- 49-

„ tis, ««« 3-

„ Ac vos Cal^um illud fibi liberare recufaveritis abfque fpeciali Pat.^g.

„ mandaro Edwardi primogeniti noftri , vobis alias , de Concilio W- 3- »•

„ prxdido, & aflenlu ejufdem filii noftri, mandamus, firmiter in- 77-

„ jungentcs
,

quarinus Caftrum prxdidum , cum omnibus pcrri-

„ nentiis fuis , eidem Johanni fine dilatione liberetis in forma
,
qua

„ vobis prius mandavimus : Et hoc , ficut vos & veftra diligitis

,

„ nullatcnus omittatis.

„ Tcftc Rcge apud Wcftmon. fecundo dic Aprilis,

Ve Secttritate recipienda de Roberto u4guilnn , inimico

Simonis de Monteforti.

R E X dile£to & fideli fuo , Thomx filio Thomae , Majori v.ege

London. falutem.
^

captivo.

„ Cum , fedata turbanone , nuper habita in Regno noftro, de Ann. D.
confilio Magnatum noftrorum, fuerit provifum quod a nonnullis 1265.

cjufdem Regni Sacramentum, quod vos non latet, nobis prxfta- Aii. 49.

retur , ac Robertus Aguilun ad mandatum noftrum nobis Sacra- h. 3

.

mentum illud nondum prxftiterit, de fidclitatc vcftra plene con- ^«/.49.

fidentes, vobis prxfentibus litteris noftris damus poteftatem rcci- «.3.«.

picndi a prxfato Robcrto , vice noftra , Sacraraentum prxdi- 72.

dum j

„ Et ideo vobis mandamus quod Sacramentum illud a prxfdto

Robcrto , nominc noftro , rccipiatis , ficut prxdidmn eft,

„ In cujus, &c.

„ Tcftc Rcge apud Northampt. 21 die Aprilis.

„ Fer Comitetn Leiceftria & totum Concilium.

RE X cidem Majori falutem.
,

„Cum, fcdat» turbationc, nupcr habita inRcgno, de con-

, fiU»

ET ACTA PUBLICA.
Ann. D. ^ {yjo Magnatum noftrorum , fuerit provifum quod a nonnullis
1265.

^j ejufdem Regni Sacramentum in forma, quam Magifter Thomas
^*"' 3*

j, de Puvelefdon vobis exponet ex parte noftra , nobis prjeftaretur

,

„ & Robertus Aguilun Sacramentum illud nobis hadlenus prxftare

3, diftulerit , ac , de Concilio noftro pra:di£to , vobis per litteras

j. noftras patentes, quas uni cum prsefentibus vobis tranfmittimus

,

„ poteflatem dedimus Sacramentum illud ab eo recipiendi vice nos-

„ tra , prout in litteris prxdidis plenius continetur

;

„ Vobis mandamus quod , (i praefatus Robertus Sacramentunr

„ praediftum coram vobis prxftare recufaverit, vel malitiofc diftu-

„ lerit, tunc ipfum areftari, & falvo cuftodiri faciatis, donec aliud

„ a nobis inde receperitis in mandatis , & hoc nullatenus onait-

5, tatis.

,^ Ad hcec ,
quia prjefatus Robertus per dilationem prxftationis

„ Sacramenri prasdidti magis fe nobis reddidit fufpeftum , volumus

„ quod, prceftito Sacramento prxdiiSto, bonam ab eo recipiaris (e-

„ curitatem fuper obfervatione Sacramenti ejufdem ,& etiam emen-
„ dis competentibus , nobis faciendis pro tranfgreflione & con-

5, temptu, nobis fadtis in prsemilTis.

5, Tefte ut fupra.

"„ D EX eidem Roberto falutem.
'^ „ Cum, fedata turbatione, nuper habita in Regno noftro,

„ de confilio Magnatum noftrorum
,
provifum fuerit quod a non-

„ nullis ejufdem Regni Sacramentum , quod fortatfis vos latere non

„ credimus, nobis praeftaretur , ac vos Sacramentum illud hade-

'•I. 800. 3> nuspraefrare diftuleritis, propter quod Majori * noftro London.
'

„ mandavimus quod Sacramenmm veftrum a vobis recipiat vice

„ noftra:

„ Vobis mandamus , firmiter injungentes
,

quatinus in prxfentia

„ didri Majoris Sacramentum illud abfque diiBcultate prseftetis in

„ fbrma, quam vobis injunget ex parte noftra i & hoc, ficut vos

„ & veftra diligitis, nullatenus omittatis.

„ Tefte ut fupra.

„ "D E X Magiftro Thomx de Piwelefcien falutem.
'^ „ Tranfcriptum litterarum noftrarura , Majori noftro Lon-

j, don. direclarum, vobis tranfminimus praefenribus interclufas,

„ Vos rogantes quatinus, earum tenore plenius intelledo, & ves-

,,. tra mediante induftria , negotium illud una cum praefato Majore

„ compleatis prout magis videritis expedire , & prout aliis Sacra-

„ mentum illud injunxiftis , ita quod dihgentiam veftram cxinde

„ merito commendare debeamus.

„ Tefte ut fupra.

Tro Simone de Montefoni de Securitate frajlmda a yohnme

filio AUni,

Kege j, "p E X diledo Nepoti fuo Simoni de Montefbrri, filio Comi-
taftivo. „ i\tis Leiceftria;, falutem.

Ann. D. j» Cum , de Concilio Magnatum noftrorum
,
qui funt de Conci-

1265. 55 lio noftro , nuper provifum fiaerit quod quidam de Regno nos-

An. 49. „ tro, non inmerito fufpedti , fecuritatem praeftarent pro pace in

H. 3. „ Regno noftro affecuranda &c firmanda , ac Johannes filius Alani

P«f.49. „ inter tales Securitatem hujufmodi nondum prxftiterit;

H. i.n, ,, Propter quod ei mandamus, firmiter injungentes, quatinus fi-

71. „ lium fiium & haeredem vobis iine dilatione tradat, habendum &
„ retinendum in hoftagium donec fecuritatem praedidam nobis

„ prseftiterit, ficut praedidtum eft;

„ Vel , fi forte diftum fiiium fuum fecum non habeat ad prac-

„ fens , tunc Caftrum fuum de Arundell vobis iine dilatione libe-

„ ret , habendum & retinendum in hoftagium in forma prxdicira j

„ & hoc, ficutad pacem noftram efTe voluerit, nullo modo omit-

„ tat:

„ Vobis mandamus , firmiter injungentes , ut filium & hxredem

„ prxdidti Johannis , vel Catlrrum fuum prxdiiftum , ab ipfo reci-

„ piatis, retinendum in hoftagium in forma prxdidta.

j, Tefte Rege apud Winchecumbe , 26 die Aprilis.

„ Per Comitcm Leicejfri^., yujiiciarium , R. de

„ Sa?i^o Johanne , ^ Egidiu?n de jirgentenn.

Defilio , aut Cafiro ejufdem yohannis tradendo , in fecurita-

tem pradi&am.

9S
„ Caftruni veftrum praEdidum a vobis recipiat, retinendum in for- Ann D
„ ma prxdifta.

^,^^^

„ Tefte ut fupra.
"^' ^'

„ D EX Johanni filio Alani falutem.

mf/in/i;. *^^ „ Cum , de Conlilio Magnatuiii injiinjrum
,

qui lunu uc
Ann. D. „ Conciuo noftro, nuper provifum fuerit quod quidam de Regno
1265. „ noftro, non immerito fufpedi , fecuiitatem prxftarent pro pace

•^»- +9- „ in Re^o noftro afTecuranda & firmanda , ac vos inter tales fe-

H. 3. „ curitatem hujufmodi nondum praeftiteritis

;

Jbidm. „ Vobis mandamus, firmiter injungentes, quarinus filium veftrum

„ & hxredem dilefto nepori noftro , Simoni de Monteforti filio

„ ComitisLeiceftriae, fine dilatione tradaris, habendum & retinen-

„ dum in hoftagium donec fecuritatem praedidam nobis prxftite-

„ ritis, ficut prxdiftum eft.

„ Et, fi fbrte didum filium veftrum vobifcum non habearisad

„ prsefens , tunc Caftrum veftrum de Arundell eidem Simoni iine

„ dilatione lilaeretis, habendum & rerinendum in hoftagium in for-

„ ma prxdidta; & hoc , ficut ad pacem noftram efle volueritis,

„ nullo modo omittaus : Mandavimus enim praefato nepori noftro

» per Utteras noftras patentes, quod pr«fatum filium veftrmn , vel

* Litera Regi Francia de negotiis fuis celeriter expediendis. * I.Sic.

» R EG I Franci'X falutem , & fincerx diledtionis afiedtum. Rege

_ « De negotiis noftris
, pro quibus Henricum, filium Re- cnftivo.

„ gis Rormnorum illuftris, nepotem noftrum , nuper ad prxfen- Ann. D.
„ tiam veftram deftinavimus, Serenitatem veftram rogamus & re- 1265.

„ quirimus, quantum pofTumus, quatenus eadem, quantum ad nos An 49.
„ pertinet, noflris precibus & amore , celeri velitis efi^edui man- «• i-
„ cipare. Pai.49.

» Nos enim, qui eorumdem negotiorum expeditionem ex corde H.i.m.
„ defideramus , ad ea omnia

, qux negotia ipfa contingunt
, pro 61.

„ nobis & noftris prompti femper erimus & parari
;

prout idem
„ nepos nofter, qui afFedKonem noftram plenius novit m hac par-
„ te, vobis referre poteric viva voce.

Tefte Rege apud Hereford. i8 die Maii.

,. FerRegem, Comitem Leicefiri^., Teirum de Montefor-
„ /i, Rogerum de SanSio Johanne , df Egidiufn de Ar-
„ gentenn.

„ Et mandatum eft eidem Henrico quod diligentiam circa expeditio-

„ nem eorumdem jiegotiorum apponat cum effeffu , e^ Rex prorogavit

„ ei terminum fute reverfionis ufyue ad termirium ah ipfo petitum,

„ Tefte ut fupra.

„ Per eofdem.

Pro NhiicHs Regis Scotia,

„ D EX omnibus Ballivis, &c. r^»
^^ „ Cum Abbas de fedd. Cuido de Ball, Walterus de Lin- captivo.

„ def & Johannes de Dundemor , Nuncii Alexandri Regis Scotix Ann. D.
„ illuftris , fint in veniendo verfus nos ex parte Domini fui prae- 1265.

„ didi; A>}.^9.

„ Volumus & concedimus quod ad nos circa partes Hereford H. 3.

„ (ubi nunc agimus, & morain aliquantulum faciemus pro quibus- Idt.^g.

„ dam negotiis noftris) falvo , & abfque aliquo impedimento ve- H. }.».

„ niant, nobiicum morentur, & inde recedant: 60.

,, Et ideo vobis mandamus quod eifdem Nunciis in veniendo,

„ &c. non inferatis, &c. injuriam, &c.
„ In cujus , &c. duraturas , ab hac die Pentecoftes , ufque ad

„ Quindenam Sandtx Trinitatis, proximo fequentem.

„ Tefte Rege apud Herefbrd. 22 die Maii.

Summonitio e.xercitus contra Edwardum filium Regis, qui e

manibus cuflodum evaferat.

„ D EX Johanni de Eyvill, falutem. Rf^«
^

,, Cum nos, & quidam Magnates, & fideles noftri in par- caftivo.

„ tibus Hereford, circa tranquilitatem & pacem parrium illarum Arm. D.
„ jam pridem agentes, pro viribus laboraverimus

,
prout ftatus par- 1265.

„ tium earundem requirit, fperantes Edwardum filium noftrum ad .^».49.

„ hoc adjutorem prxcipuum & fervenriorem prx cxreris inve- «• 3 •

„ nifTe, clauf.

„ Idem Edwardus, die Jovis, in Ebdomade Pentecoftes, circa 49- -f^- J-

„ horam Vefpertinam , a Militum Comiriva, quos fecum ad fpa- m.^.d.

„ tiandum extra Hereford. duxerat , cum duobus Miliribus & qua-

„ tuor fcutiferis, propoiiti fui coniciis, fpreto confilio noftro, &
„ Magnatum, & fidelium noftrorum praedidtorum, fubito & ex

„ inopinato receflit,

„ Volens, ut pro certo credimus, fe ad Johannem de Warenna,

„ & Willielmum de Valentia, & complices fuos, qui nuper, abt-

„ que confcientia noftra & voluntate , & contra jpacem noftram

,

„ applicucrunt in parribus Pembroc. ac etiam ad quofdam Mar-
„ chiones rebelles noftros, & pacis noftrx perturbarores * transfer- # L 811,

„ re , ut exinde partes adeat tranfmarinas , vel alios illuc mittat,

,, qui adventum alienigenarum in Regnum noftrum per partes

„ Pembroc. cum alibi non pateat eis aditus, ad noftram & Regni

„ noftri confufionem procurent.

„ Et, quia prxf^ti rebelles noftri , licet adhuc pauci exiftant,

„ per hoc poteilatem & vires fuas augere poflent , nifi eorem inib-

„ lentia, antequam ulterius invalefcat, citius reprimatur

,

„ Nos, de vertra & a!ioi-um fidelium nottrorum fidelitate &
„ conftanria fpecialiter confidentes, vobis mandamus, in fide, ho-

„ magio & dileftione, quibus nolais eftisaftridi, & fub periculo

„ amilTionis omnium, qux in Regno notlro tenecis, ac flib debito

„ facramenti , quo omnes & fingiali de Regno noftro funt ad hoc
„ fpecialiter obligati , & quod voiumus fimiiter obfervari , firmiter

„ injungentes
,

quatinus ftatim , vifis iitteris iftis , omnibus aliis

„ prxtermiffis , cum equis, & armis, & toto fervirio veftro, fub

„ omni feftinatione de die & nodte, ulque Wygorniam veniacis,

„ parati exinde in manu fbrti ire nobifcum fuper inimicos noltros

„ prxdidlos; & hoc,ficut exh'xredationem noflram & veftram

„ & perpetuam Regni noflri confulionem vitare volueriris, & vi-

„ tam propriam diligiris , nuUo modo omittaris.

„ Nec de fummonitione exercitus brevitatem temporis allegetis

,

„ quia urgenrifBma necefTitas tempus non patitur ulterius prorc^ari,

7> n«
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Ann. D. „ ne intcr moras, per adventum alienigenarum ,
quos udem rebel-

i26f. '
les noftri expettant , eorundem vires in noftn & Re|ni noftri

ii'<^«. 3- „ perniciem augeri contingati qui adhuc , dum pauci exiitunt
,
de

j, facili nobis poterunt fubjugari.

„ Tefte Rege apud Hereford. tricefimo die Maii.

Eodem modo fcrihitur ommbus tenentihus de Rege ;« Capite,

y,tam, viMcet , Epifiopis , Ahhatihus , Prioribus ,
quam Comtti-

„ hus, Baronihus, Militihus (^r omnihus aliii, exceptts tUts qutjuttt

y,
profarte Comitis Gloucefirite.

raftivo.

Ajin. D,
1265-.

^a. 49.
H. 3.

Pat. 49.
H. j.

m. 14. d.

I.812

De arejiando Marchiqnes , & omnes qui adharent Edvardo

filio Regis in Ufionem pacis.

„ D EX cuftodi pacis in Comitatu Eborum, & Vicecomiti e-

*^ „ jufdem Comitatijs, falutem.
t n.

• q

„ Cum inter Simonem de Monteforti Comitem Leyceltnx, Sc

„ Gilbertum de Clare Conntem Glouceftrrs quxdam dilcordia

„ nupcr exorta fuerit, quam per compromiflum ,
per eofdem in

„ quofdam fidelcs noftros faftum, & tam fcripto, quam juramen-

„ to fiio firmatum, credebamus pacificari,

Propter quod , ad pacandum corda fubditorum noitrorum

,

„ qui guerram de novo ex hoc in Regno prxdiclo fufcttari time-

„ bant; per fingulos Comitatus Regni noftri litreras noftras tranl-

„ milimus, inter cxtera continentes quod didi Comites unamines

„ fuerant &C concordes, r , r

„ Ac idem Comes Glouceftriaz, fprcta prorfus obferyatione u-

„ ramenti fui priediai, quibufdam Marchionibus , & ahis rebelli-

„ bus noftris, necnon & Willielmo de Valentus, & Johanni de

„ Warenna, & complicibus fuis, qui nuper apphcuerunt m Regno

„ noftro, contra pacem noftram adhjeferit, & ipfos m tamiliarita-

„ tem admiferit,

„ Et infuper Edwardum fillum noftrum , qui, pro pace praedic-

„ ta, publici favoris gratiam, quam fponte fe dando obfidem ad-

„ quilierat, ex inconiulta levitate totaliter jamamilit, ad fuam &c

„ eorundem rebelliUm noftrorum partem jara attraxerit , terram

„ noftram in partibus Marchise hoftiliter circueundo ,
quxdam

„ Caftra & Villas occupando, & guerras ibidem commovendo,

„ & prxdiftos Marchiones, & complices fuos inducendo ad pejo-

„ ra comminenda contra pacem noftram : nos, & fideles noftri,

„ haec omnia hadtenus patienter fuftinuimus, volentes ut, eorum

„ exceffibus & tranfgredionibus matiifefte patentibus univerfis,

„ caufje juflitia pro nobis , &c eorum injuria contra ipfos patenter

„ allegentur in facie iingulorum, antequam manum apponere vel-

„ lemus ad rigorem

:

„ Et, quia tantam rebellionem diutiiis fuflinere nolumus , nec

„ debemus, vobis prxcipimus, in fide & diledlione, quibus riobis

„ tenemini, firmiter iujungentes, quatenus omnibus de Comitatu

„ prxdidto, ficut fe & fua dihgunt, diftridtius inhibeatis ne didlo

„ Edwardo, aut prxdidto Comiti, feu complicibus *fuis, ad fux

„ rebeUionis fomentum, confenfum, coniilium, auxilium vel fa-

„ vorem quoquo' modo impendant;

Set , ficut nuper per litteras noftras
,
per fingulos Comitatus

•I.81J.

Rfge

tJtptivo.

Ann. D.
126)-.

An. 48.

H. 3.

Tat. 49.
H. 3.

». ;4.

„ noftros diredtas, omnes de Regno noftro ad obfervandam ordi- 35 JJ^um

„ nationem, nuper London. fadtam, juramento aftringi praecepi-

„ mus, omnes & finguli Comitams praedidtl contra prxdidtos re-

„ belles , & omnes alios pacis noiba; perturbatores , &c ordinatio-

„ nis ipfius tranfgreiTores manifeilios
,
quicumque fuerint ,

potenter

„ infurgant & patenter, corpora eorum arreltantes, & falvo cufto-

„ dientes donec ahud inde praeceperimus.

„ Proclamari etiam faciatis per totam ballivam vcftram , ut om-
„ nes, quos cum equis & armis in auxilium noftrum contra retsel-

„ les prxdidtos nuper fummoneri fecimus , fub ea qua potemnt

„ feftinatione per Glouceftriam ( cam per Wygomiim , prout alias

„ mandavimus, propter fradtionem pontium, & viarum difcrimi-

„ na , eis planus non patcat acceflus ) ad nos accedere non omit-

„ tant, ficut pcenas, in prioribus litteris noftris, eifdem nuper inde

„ diredtis, contentas voluerint evitare; & ita vos habeatis in prx-

„ miffis
,
quod fidehtatem &z diligenciam veftram exinde perpetuo

„ commendare debeamus.

„ Tefte R^e apud Hereford. feptimo die Junii.

„ CoHfimiles litterie diriguntur
,
per (ingulos Comitatus Angli<e

,

„ per Regem , Comitem Leicefiria
, Jufliciarium , Petrum de Mon-

„ teforti , Egidium de Argentenn. <^ Rogerum de Sanilo Jo-
„ hanne.

Bt excommmicando Edvardum filium Regis , CT omnes ftbi

adharemes,

» "D EX venerabilibus in Chrifto patribus H. London. Epifco-

3j POj & cxteris Epifcopis Provinciae Cantuarieniis, falu-

„ tein.

„ Curn, inter diledtum & fidelem noftrum Simonem de Mon-
„ teforti Comitem Leiceftrix Senefcallum Anglix, ac Gilbertum
„ de Clare Comitem Glouceftriae & Hertfbrd. materia cujufdam

„ dinenfionis nuper exorta, quam per compromiiTum quoddam,
„ inter eofdem in certas peribnas fadtum , & hinc inde juramento

„ vallatum, credebamus, ficut & mcrito, ii in hominibus aliqua

„ efTet fidei certitudo, credere poteramus, pacificatam penims &c

„ fedatam, ad pacandum corda fubditorum nofliorum ex diflenfi-

„ onibus hujufrnOdi commota, forfitan & wrbata, qui ex hoc no-
„ vas in Regno noftro viriliter priefumebant pofle guerras prove-

„ nire, per fingulos Comitatus Regni noftri deceptilitteras noih-as

„ aanfmiiimus, inter cxtera continentes quod diidti Comices amici

M fucrant &c concordes

:

„ Set eccel quod dolcnter referimus, idem Comes Glouceftrix, Ann D.

quem ratione horaagii, eodem tempore nobis iacti, in fide ac ^-"^-

devotione noftra ferventius folito perfeveraturum credebamus, ^"'- ?•

Marchionibus & aliis rebellibus noftris (qui ex padto fuo, hoc

anno , cum eilemus apud W"ygomiam , de ipfius Comitis &: ali-

orum Magnatum Regni noftrr aflenfu , habito pro Regni ipfia?

pace (quam iidem temere %'iolarunt) in Hibernia termino, du-

dum tranfadto, fe transferre debuiflent, infta certum tempus mi-

nime reverfuri , &c conrra padtum ipfum, &: proprium facra-

menmm fuper hoc prxftitum, hxc hactenus facere diftulerunt)

necnon & Willielmo de Valentia, & Comite Warennx, &
Complicibus fuis, qui nuper in Regno noftro applicuerunt , con-

tra pacem noftram, fibi ailbciatis, terram noftram in partibus

Marchix hoftiliter Circueundo difcurrit , Caftra & Villas occu-

pando , & guerras ibidem commovendo contra paccm noftram

:

ficque prxfetos rebelies noftros in familiaritatcm admittcre, &c

defcndcre, ac ad pcjora committenda inducere non formidat:

quibus nifi propri-x falutis immcmor , & facramenti ab iplb

prxftiti prxvaricator cxifteret , cum aliis fidelibus noftris hoftera

&C adverfarium exhibere fe deberet manifeftum.

„ Prxter hoc vero , quod cor noftrum acuto dolore difcindit

,

idem Comes, &c alii rebelles noftri prxdidti , dolofis eorumdem
perfuafionibus , Edwardum filium noftrum ,

(quem
,
proh dolor ! ad

credendum levem , £c ad circumveniendum facilem invenerunt)

ad partem fuam proditorie extraxerunt ,& ut ,
proprio contempto

facramento, contra formam, de noftro, & ejuidem filii noftri

,

Prxlatorum, Magnatum & * Communitatis Regni noftri, una-

nimi alTenfu & voluntate , nuper London. proviiam , & pxna-
mm multimodarum adjedtione vallatam , a nobis &c fidelibus

noitris recedcrct inconfulte, fraudulenter induXerunt; qui cum
eifdem fe nobis contumacem , & rebellionis filium exhibet in

prxfenti.

„ Tot iiquidem probris & opprobriis , ac variis difpendiis nos ir-

rcverenter afficientes, &c ipib fadto hoftes & adverfarios fe no-
bis exhibentes , fe ad commodum & honorem noftrum hxc
omnia facere publice prxdicant, ad excicandum coFda populo-

rum.

„ Qux omnia nos, & fideles noftri nobis adhxrentes , hadtenus

parienter fuftinuimus , volentes ut eorum tranfgreffiones & ex-

cefliis manifefte pateant univerlis, & caufe juititia pro nobis,.

eorumque injuria contra ipfos patenter allegcntur in fi^fie fingu-

lorum, antequam manum 'apponere vellemus ad rigorem.

„ Cum igitur per vos , reverendi patres, in omnes illos, qui

nofbam & Regni noitri pacem & tranquillitatem violare feu

turbare prxfumpferint, fententia excommunicationis dudum lata

fijcrit, & per vos nuper London. publice &c fblempnitcr inno-

vata, licet, pcr Dci adjutorium, ad prxdidtorum rcoellium nos-

trorum iniolentiam reprimendam vires noftrx fufBciant, iit alie-

na non fit necefTe fufl^ragia mendicare,- tamen quia in fcandalum

divini nominis redundaret manifefte , fi claves Eccleiise con-

tempnereptur impune,

„ Vos rogamus &c requirimus quatinus conrra eofdem rebelles

noftros, quomm adeo notorii funt exceiTus, & pubiice divulga-

ri, quod nulla poflent tergiverfarione celari, nulliomnino, ma-
jori vel minori, parcentcs, fec xque magnum judicantes ut par-

, didtam cxcommunicarionis fentenriam , in quam ipfos pa-

lam incidifTe manifeftum eft
,
prout ad officium vcftmm perti-